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Αριθµ. Συνεδρίασης:    7 / 22-04-2019
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ΘΕΜΑ:   Έγκριση  συνδιοργάνωσης  4ήµερου  Τουρνουά  Πάσχα  Καλαθοσφαίρισης

Παµπαίδων  &  Παγκορασίδων  σε  συνεργασία  µε  το  ΑΟΚ  ΙΚΑΡΟΙ

ΣΕΡΡΩΝ. 

           

   Στις Σέρρες και στο ∆ιοικητήριο, σήµερα την 22α του µηνός ΑΠΡΙΛΙΟΥ του έτους

2019, ηµέρα της εβδοµάδος  Μ. ∆ΕΥΤΕΡΑ  και ώρα  14:30 συνεδρίασε το ∆ηµοτικό

Συµβούλιο  Σερρών,  ύστερα  από  την  αριθµ.  7/17-04-2019 έγγραφη  πρόσκληση  του

Προέδρου  του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου,  που  επιδόθηκε  σε  όλους  τους  ∆ηµοτικούς

Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-

6-2010  τ.Α’)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης

∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, σύµφωνα µε τις διατάξεις της

παρ.  2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδοµένου  ότι σε  σύνολο 40 ∆ηµοτικών

Συµβούλων, παρόντες ήταν 25, δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:

Γαλάνης Στέργιος (Πρόεδρος ∆.Σ.) Καλώτα Παναγιώτα

Γάτσιος Αθανάσιος (Αντιπρόεδρος ∆.Σ.) Καρπουχτσής Κωνσταντίνος

Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος (Γραµµατέας ∆.Σ.) Καρύδας Νικόλαος

Αγιαννίδου Σταυρούλα Κυρτάσογλου ∆ηµήτριος

Αναστασιάδης Αντώνιος Λαζαρίδης Αβραάµ

Αραµπατζής Θεόδωρος

Γκότσης Ηλίας Παπαβασιλείου Βασίλειος

Γρηγοριάδης Παναγιώτης

Γρηγοριάδης Χρήστος Στεργίου Νικόλαος

∆ούκας Γεώργιος

∆ρίγκα Χρυσούλα

Ηλιοπούλου Σταλακτή Χαρίτος Χρήστος

Θεοχάρης Μιχαήλ Χασαπίδης Κωνσταντίνος

Ιλανίδου - Βίλλιου ∆έσποινα Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης

Χράπας Παντελής
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ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Αναστασιάδης Ηλίας, 2. Γάτσιος Ιωάννης, 3. Γεωργούλα Σουλτάνα, 4.

Γιαννακίδης  ∆ηµήτριος,  5.  Καδής  Γεώργιος,  6.  Καλαϊτζίδης  Αλέξανδρος,  7.

Μερετούδης  ∆ηµήτριος,  8.  Μηλίδης  Θεόδωρος,  9.  Μοσχολιός  Ζωγράφος,  10.

Μπιτζίδου  Σοφία,  11.  Μυστακίδης  Παύλος,  12.  Ραµπότας  Ευθύµιος,  13.  Τερζής

Βασίλειος, 14. Φωτιάδης Στέφανος, 15. Χρυσανθίδης Βασίλειος.

   Οι Πρόεδροι των Συµβουλίων των Τοπικών και ∆ηµοτικών Κοινοτήτων, κλήθηκαν

σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 και παρών δεν

ήταν κανείς.  

  Ο  Πρόεδρος  του  ∆.Σ.,  µετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  κήρυξε  την  έναρξη  του

∆ηµοτικού Συµβουλίου, στην οποία ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Αγγελίδης Πέτρος,

που κλήθηκε σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010.   

• Οι ∆ηµ. Σύµβουλοι κ.κ.:

-  Ηλιοπούλου  Σταλακτή,  προσήλθε  κατά  τη  διάρκεια  συζήτησης  του  1ου εκτός

ηµερήσιας διάταξης θέµατος.

- Παπαβασιλείου Βασίλειος, προσήλθε κατά τη διάρκεια συζήτησης του 20ου θέµατος

της ηµερήσιας διάταξης.

-  Αραµπατζής  Θεόδωρος,  αποχώρησε  κατά  τη  διάρκεια  συζήτησης  του  2ου εκτός

ηµερήσιας διάταξης θέµατος.

-  Στεργίου  Νικόλαος,  αποχώρησε  κατά  τη  διάρκεια  συζήτησης  του  2ου εκτός

ηµερήσιας  διάταξης  θέµατος,  επανήλθε  κατά  τη  διάρκεια  συζήτησης  του  13ου και

αποχώρησε µετά την ολοκλήρωση του 36ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης.

-  Γρηγοριάδης Παναγιώτης,  αποχώρησε  µετά την ολοκλήρωση  συζήτησης  του 39ου

θέµατος της ηµερήσιας διάταξης και επανήλθε κατά τη διάρκεια συζήτησης του 45ου. 

- Χασαπίδης Κων/νος, αποχώρησε κατά τη διάρκεια συζήτησης του 40ου θέµατος της

ηµερήσιας διάταξης.

-  Αναστασιάδης  Αντώνιος,  αποχώρησε  µετά  την  ολοκλήρωση  συζήτησης  του  40ου

θέµατος της ηµερήσιας διάταξης.

   Το  ∆ηµοτικό  Συµβούλιο  στην  παραπάνω  συνεδρίασή  του,  στο  8ο θέµα  της

ηµερήσιας  διάταξης,  ύστερα  από  την  υπ’  αριθµ.  10363  /  2-4-2019 εισήγηση  του

Γραφείου Τύπου και ∆ηµοσίων Σχέσεων του ∆ήµου, που έχει ως εξής:

    «  Κύριε Πρόεδρε,

Ο Κώδικας ∆ήµων και Κοινοτήτων (Κ.∆.Κ.), που κυρώθηκε µε το άρθρο πρώτο του

ν. 3463/2006 (ΦΕΚ Α΄ 114), ορίζει, στο άρθρο 75 παρ. 1, ότι: «Οι δηµοτικές (...)

αρχές  διευθύνουν  και  ρυθµίζουν  όλες  τις  τοπικές  υποθέσεις,  σύµφωνα  µε  τις

αρχές  της  επικουρικότητας  και  της  εγγύτητας,  µε  στόχο  την  προστασία,  την

ανάπτυξη και τη συνεχή βελτίωση των συµφερόντων και της ποιότητας ζωής της

τοπικής κοινωνίας. Οι αρµοδιότητες των ∆ήµων αφορούν, κυρίως, τους τοµείς: α)

(...) στ) Παιδείας, πολιτισµού και αθλητισµού, στον οποίο περιλαµβάνεται, ιδίως: 1.

(...)  8. Η διοργάνωση συναυλιών, θεατρικών παραστάσεων και άλλων πολιτιστικών

εκδηλώσεων  ή  η  συµµετοχή  τους  σε  αυτά.  (...)»,  στο  άρθρο  76  παρ.  2,  ότι:  «Οι

αρµοδιότητες της παραγράφου Ι του άρθρου 75 µπορούν να ασκηθούν προς όφελος:
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 α.  ολόκληρης  ή  τµήµατος  της  εδαφικής  τους  περιφέρειας,  β.  όλων  ή  µέρους  των

κατοίκων της περιφέρειάς τους, (...)» και στο άρθρο 158, ότι: «1. (...) 3. Πιστώσεις

που  είναι  γραµµένες  στους  οικείους  κωδικούς  αριθµούς  του  προϋπολογισµού  του

∆ήµου  ή  της  Κοινότητας  µπορεί  να  διατεθούν,  µε  απόφαση  του  δηµοτικού  ή

κοινοτικού  συµβουλίου  για  την  πληρωµή  δαπανών,  που  αφορούν:  α)  Εθνικές  ή

τοπικές  γιορτές  ή  άλλες  ιδίως  πολιτιστικές,  µορφωτικές,  ψυχαγωγικές,  αθλητικές

εκδηλώσεις,  συνέδρια  και  συναντήσεις  που  οργανώνει  ο  ∆ήµος  ή  η  Κοινότητα,

εφόσον σχετίζονται µε την εδαφική του περιφέρεια και συνδέονται µε την προαγωγή

των κοινωνικών και οικονοµικών συµφερόντων ή των πολιτιστικών και πνευµατικών

ενδιαφερόντων  των  κατοίκων  του.  β)  Όµοιες  εκδηλώσεις  που  οργανώνουν  άλλοι

φορείς και συµµετέχει ο ∆ήµος ή η Κοινότητα. (...)».

Περαιτέρω, ο ν. 3801/2009 «Ρυθµίσεις θεµάτων προσωπικού µε σύµβαση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις οργάνωσης και λειτουργίας

της ∆ηµόσιας ∆ιοίκησης» (ΦΕΚ Α΄ 163) ορίζει, στο άρθρο 37, ότι: «1. (...) 2.α. Κατά

τον  προληπτικό  έλεγχο  των  δαπανών  των  Οργανισµών  Τοπικής  Αυτοδιοίκησης

(Ο.Τ.Α.)  πρώτου  βαθµού  από  τα  αρµόδια  όργανα  του  Ελεγκτικού  Συνεδρίου,

θεωρείται για πληρωµή  χρηµατικό ένταλµα,  όταν αυτό  αφορά σε δαπάνη που δεν

προβλέπεται  µεν  από  το  νόµο,  αλλά  είναι  λειτουργική  για  τον  οικείο  Ο.Τ.Α.,

σχετίζεται δε, µε την ανάπτυξη δραστηριοτήτων εκ µέρους του Ο.Τ.Α., οι οποίες

προάγουν τα κοινωνικά, πολιτικά, πνευµατικά και οικονοµικά συµφέροντα των

δηµοτών  ή  συµβάλλει  στην  ενεργό  συµµετοχή  τούτων  για  την  προαγωγή  των

τοπικών υποθέσεων και δραστηριοτήτων του Ο.Τ.Α., εφόσον ανταποκρίνεται στο

ανάλογο ή προσήκον µέτρο, χωρίς να υπερβαίνει τα εύλογα όρια που διαγράφονται

µε  την  τήρηση  της  αρχής  της  οικονοµικότητας,  ενόψει  των  συνθηκών

πραγµατοποίησής της. (...)». 

Από  το  συνδυασµό  των  διατάξεων  των  άρθρων  24 παρ.1 και  218 παρ.4 του  Π.∆.

410/1995 (ΦΕΚ Α΄ 231), προκύπτει ότι οι Οργανισµοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης στα

πλαίσια  της µέριµνάς  τους  για  την  προαγωγή  των κοινωνικών και οικονοµικών

συµφερόντων και των πολιτιστικών και πνευµατικών ενδιαφερόντων  των δηµοτών

τους δύνανται µε απόφαση του δηµοτικού συµβουλίου να διαθέτουν πιστώσεις,

µεταξύ άλλων, για τη διοργάνωση πολιτιστικών, µορφωτικών, κλπ. εκδηλώσεων,

την  απονοµή  τιµητικών  διακρίσεων  και  αναµνηστικών  δώρων  καθώς  και  τη

φιλοξενία  προσωπικοτήτων  και  αντιπροσωπειών  εσωτερικού  και  εξωτερικού  και

επίσης για την απονοµή τιµητικών διακρίσεων και αναµνηστικών δώρων καθώς και

τη  φιλοξενία  φυσικών  προσώπων  που  συµβάλουν  µε  οποιονδήποτε  τρόπο  στην

κοινωνική, οικονοµική και πολιτιστική ανάπτυξη ή προβολή του δήµου (Πρ. VII

Τµ.47/2012). 

Περαιτέρω, σύµφωνα µε γενική αρχή του δηµοσιολογιστικού δικαίου, που απορρέει

από τη συνταγµατικά κατοχυρωµένη αρχή της νοµιµότητας, που διέπει τη δράση των

διοικητικών οργάνων, και που συνάγεται τόσο από τις προϊσχύουσες διατάξεις αυτού

(άρθρ.27 και 38 του Ν. ΣΙΒ/1952, άρθρ.1, 26 και 28 παρ.3 του Ν.δ.321/69), όσο και

από αυτές που ισχύουν τώρα (άρθρ.3, 13 και 40 του Ν.δ.496/1974, άρθρο 1 παρ.2α

του Π.∆.465/1975, άρθρ.1 παρ.1 του Ν.δ.1265/1972, όπως αντικαταστάθηκε από το

άρθρο  7 παρ.1 του Ν.968/1979 και άρθρ.20, 22, 26, 28 και 79 του Ν.2362/95), για τη
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 διενέργεια  οποιασδήποτε  δαπάνης  του  δηµοσίου  και  των  νοµικών  προσώπων

δηµοσίου  δικαίου,  απαιτείται  αυτή  να  προβλέπεται  από  γενική  ή  ειδική  διάταξη

νόµου.  Επιτρέπεται,  ωστόσο,  κατ'  εξαίρεση,  η  διενέργεια  µη  ρητά

προβλεπόµενης  δαπάνης,  εφόσον  αυτή  ανάγεται  στη  λειτουργική 

δραστηριότητά  τους  ή  συντελεί  στην  αποτελεσµατικότερη  εκπλήρωση  των

σκοπών τους  και  δεν  υπερβαίνει το  κατά  περίπτωση  επιβαλλόµενο µέτρο (Πρ.

VII  Τµ.  13/2005, IV Τµ.58/2005, VII Τµ.74/2007).

Συνοψίζοντας, από το συνδυασµό των ανωτέρω διατάξεων συνάγεται ότι  οι ∆ήµοι,

στο πλαίσιο της µέριµνάς τους για τη συνεχή βελτίωση της ποιότητας ζωής της

τοπικής  κοινωνίας ή  την  προαγωγή  των  πολιτιστικών  και  πνευµατικών

ενδιαφερόντων  των  δηµοτών  τους,  µπορούν  να  διαθέτουν,  µε  απόφαση  του

∆ηµοτικού  Συµβουλίου,  πιστώσεις  σε  βάρος  του  προϋπολογισµού  τους  για  τη

διοργάνωση,  εντός  της  εδαφικής  τους  περιφέρειας,  εκδηλώσεων  ή  για  τη

συµµετοχή  τους  σε  όµοιες  εκδηλώσεις  που  οργανώνουν  άλλοι  φορείς  (Πρ.  VII

Τµ.74/2007).  Ως συµµετοχή δε του οικείου Ο.Τ.Α. στις εκδηλώσεις αυτές,  νοείται

και  η  ανάληψη  του  συνόλου  ή  µέρους  της  δαπάνης,  που  προκαλείται  από  τη

διοργάνωση  αυτού  του  είδους  των  εκδηλώσεων,  από  άλλους  φορείς,  οι  οποίοι

παρέχουν την αναγκαία τεχνογνωσία, υποδοµή σε υλικοτεχνικά µέσα και προσωπικό

και εµπειρία (πρβλ. VII Τµ. Πραξ. 16, 21/2011, 78/2010, 221/2008, κ.ά.).

Περαιτέρω,  οι  ανωτέρω  δαπάνες  µπορούν  να  θεωρηθούν  λειτουργικές,  καθώς

προκύπτει  ότι  συµβάλλουν  στην  εκπλήρωση  της  λειτουργικής  δραστηριότητας  του

∆ήµου  και  η  πραγµατοποίησή  τους  συντελεί  άµεσα  ή  έµµεσα  στην  καλύτερη

εκπλήρωση των, κατ' άρθρ.24 του Π.∆. 410/1995, σκοπών του ∆ήµου  στο πλαίσιο

της  µέριµνάς  τους  για  τη  συνεχή  βελτίωση  της  ποιότητας  ζωής  της  τοπικής

κοινωνίας, δεδοµένου ότι σχετίζεται µε την ανάπτυξη δραστηριοτήτων εκ µέρους

του Ο.Τ.Α., οι οποίες προάγουν τα κοινωνικά και οικονοµικά συµφέροντα των

δηµοτών,  εφόσον  ανταποκρίνεται  στο  ανάλογο  ή  προσήκον  µέτρο,  χωρίς  να

υπερβαίνει  τα  εύλογα  όρια  που  διαγράφονται  µε  την  τήρηση  της  αρχής  της

οικονοµικότητας,  ενόψει  των  συνθηκών  πραγµατοποίησής  της,  αφού  µέληµα  µας

είναι  η  πόλη  µας  να  προσελκύσει  και να  εδραιώσει  το  ενδιαφέρον  σε  πολλούς

επισκέπτες,  ενώ   η  παραµονή  τους  σε  αυτή  θα  προσφέρει  πολλαπλά  σε

τουριστικό,  σε  κοινωνικό  και  οικονοµικό  επίπεδο  προς  το   συµφέρον  των

δηµοτών µας.

Κύριε Πρόεδρε,

Σας υποβάλλουµε επιστολή  του  Πρόεδρου του ΑΟΚ ΙΚΑΡΟΙ ΣΕΡΡΩΝ

κ . Αριστείδη Αθανασιάδη που αναφέρεται σε πρόταση συνδιοργάνωσης

δράσεων  και  µε  το  οποίο  ζητάει  από  ∆ήµο  Σερρών  την  στήριξη  ως

συνδιοργανωτής   του  4ήµερου  Τουρνουά  Πάσχα  Καλαθοσφαίρισης

Παµπαίδων & Παγκορασίδων στις Σέρρες και την κάλυψη µέρους του

συνολικού  κόστους  ύψους πέντε  χιλιάδων  ευρώ  (5.000  €),

αναλαµβάνοντας την απ’ ευθείας από εσάς εξόφληση των καταστηµάτων
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διατροφής-σίτισης, δαπάνη η οποία αφορά στη φιλοξενία των αποστολών

(8 οµάδες µε 12 αθλητές και 4 συνοδοί η κάθε οµάδα, για 4 ηµέρες µε

πλήρη διατροφή-σίτιση).

Συγκεκριµένα: 

«Θέµα:  Συνδιοργάνωση  4ήµερου  Τουρνουά  Πάσχα  Καλαθοσφαίρισης

Παµπαίδων & Παγκορασίδων στις Σέρρες»

             Αξιότιµε Κύριε ∆ήµαρχε,

              Όπως ήδη γνωρίζετε ο Σύλλογος µας, ο ΑΟΚ ΙΚΑΡΟΙ ΣΕΡΡΩΝ

είναι ένας από τους πλέον οργανωµένους Συλλόγους, όχι µόνο στις Σέρρες

αλλά και  σ’ όλη την  Ελλάδα, έχοντας στις Ακαδηµίες µας, αλλά και  στα

αγωνιστικά τµήµατά µας, περισσότερους από 500 αθλητές. 

              Η φιλανθρωπική δράση του Συλλόγου µας, τα τελευταία χρόνια,

σε πολλούς φορείς του ∆ήµου Σερρών (Ηλιαχτίδα, Ειδικό Σχολείο, Κέντρο

Συµβουλευτικής  Υποστήριξης  Γυναικών  Θυµάτων  Βίας  ∆ήµου  Σερρών

κ.α.) ήταν έντονη, όπως επίσης και η παρουσία µας σ’ όλες τις εκδηλώσεις

του  ∆ήµου  Σερρών,  µε  3Χ3  BASKETBALL,  Φιλανθρωπικούς  αγώνες,

φεστιβάλ κλπ.

              Η ∆ιοίκηση του Συλλόγου µας αποφάσισε να διοργανώσει στις

Σέρρες,  4ήµερο  Τουρνουά  Πάσχα  Καλαθοσφαίρισης  Παµπαίδων  και

Παγκορασίδων,  κατά  το  χρονικό  διάστηµα  από  02  έως  και  05  Μαϊου

2019, στο οποίο θα συµµετάσχουν όλες οι Σερραϊκές οµάδες. 

              Σύµφωνα µε µία πρώτη εκτίµηση, το συνολικό κόστος διεξαγωγής

του  Τουρνουά  αναµένεται  να  ανέλθει  στο  ποσό  δέκα  χιλιάδων  ευρώ

(10.000€), και θα περιλαµβάνονται η διατροφή-σίτιση και οι µετακινήσεις

των  αποστολών  των  οµάδων,  τα  έξοδα  διεξαγωγής  των  αγώνων

(διαιτητές,  γραµµατείες  αγώνων,  ιατροί  αγώνων,  κλπ),  η  υλικοτεχνική

υποδοµή  των  γηπέδων  (µικροφωνικές  και  µεγαφωνικές  εγκαταστάσεις,

φαρµακεία,  µπάλες,  νερά  κλπ),  η  προβολή  της  διοργάνωσης  (µακέτες,

αφίσες,  πρόγραµµα  αγώνων,  social media,  αναµνηστικά  δώρα  κλπ),

καθώς και λοιπές δαπάνες για την άρτια φιλοξενία των  προσκεκληµένων

οµάδων.   

              Στα πλαίσια λοιπόν, των πολύ καλών σχέσεων του Συλλόγου µας

µε τον ∆ήµο Σερρών και όλων των Νοµικών Προσώπων του, θα θέλαµε

να  σας  προτείνουµε  τη  συνδιοργάνωση  µε  τον  ∆ήµο  Σερρών  και  σας

ζητούµε, µε την έγκριση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, να καλύψετε το ποσό

των πέντε χιλιάδων ευρώ (5.000€), αναλαµβάνοντας την απ’ ευθείας από

εσάς  εξόφληση  των  καταστηµάτων  διατροφής-σίτισης,  δαπάνη  η  οποία

αφορά  στη  φιλοξενία  των  αποστολών  (8  οµάδες  µε  12  αθλητές  και  4

συνοδοί η κάθε οµάδα, για 4 ηµέρες µε πλήρη διατροφή-σίτιση). 
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Τα  υπόλοιπα  έξοδα  υπολογίζουµε  να  τα   καλύψουµε  από  χορηγίες

Σερραίων επιχειρηµατιών και  φορέων, από το ταµείο του Συλλόγου µας

και,  πιθανόν,  µε  µια  συµβολική  οικονοµική  συµµετοχή  των

φιλοξενούµενων οµάδων.

               Ευελπιστώντας ότι θα σταθείτε αρωγοί στην προσπάθεια αυτή,

φιλοδοξούµε το Τουρνουά αυτό να προσφέρει εµπειρίες στο ήδη δεδοµένο

ταλέντο  των  νεαρών  αθλητών/  τριών  µας  και  να  γίνει  θεσµός  για  τα

επόµενα χρόνια προσφέροντας σηµαντικά οφέλη και στη Σερραϊκή αγορά. 

Με εκτίµηση

και αθλητικούς χαιρετισµούς

για το ∆Σ/ΑΟΚ ΙΚΑΡΟΙ ΣΕΡΡΩΝ

              Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ                             Ο ΓΕΝ.ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

      Αριστείδης Αθανασιάδης                          Ιωάννης ∆εσποτίδης»

Κύριε Πρόεδρε,

Σας  παρακαλούµε  να  εισηγηθείτε  στο  ∆ηµοτικό  Συµβούλιο  την

συζήτηση του παραπάνω  θέµατος και την  έκδοση   απόφασης για την

πραγµατοποίηση των παραπάνω εκδηλώσεων και την έγκριση κάλυψης

των εξόδων  από τον προϋπολογισµό του 2019 »,

και  σχετική  συζήτηση,   έχοντας  υπόψη  την  υπ΄  αρ.  9926/29-3-2019 επιστολή  του

Προέδρου του ΑΟΚ ΙΚΑΡΟΙ ΣΕΡΡΩΝ, καθώς  την υπ΄ αρ. 14006/3-5-2019 επιστολή

του  Προέδρου  του  ΑΟΚ  ΙΚΑΡΟΙ  Σερρών,  µε  την  οποία  µας  γνωστοποιείται  η

αλλαγή της ηµεροµηνίας κατά την οποία θα διεξαχθεί η ως άνω συνδιοργάνωση,

για λόγους αντικειµενικών δυσκολιών, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΟΜΟΦΩΝΑ        

Α)  Εγκρίνει  την  συνδιοργάνωση  4ήµερου  Τουρνουά  Πάσχα

Καλαθοσφαίρισης  Παµπαίδων  & Παγκορασίδων  του  ∆ήµου  Σερρών,  µε  το  ΑΟΚ

ΙΚΑΡΟΙ ΣΕΡΡΩΝ, πού θα λάβει χώρα από 10 έως και 12 Μαΐου 2019, στο οποίο θα

συµµετάσχουν όλες οι Σερραϊκές Οµάδες.

Για  την  κάλυψη   µέρους  της  συνδιοργάνωσης  θα  απαιτηθεί  το  ποσό  των

5.000,00 €, το οποίο  αφορά  την εξόφληση των καταστηµάτων διατροφής-σίτισης,

δαπάνη η οποία αφορά στη φιλοξενία των αποστολών (8 οµάδες µε 12 αθλητές και 4

συνοδοί η κάθε οµάδα, για 4 ηµέρες µε πλήρη διατροφή-σίτιση).  

 

Β) Αναµορφώνει τον προϋπολογισµό του ∆ήµου χρήσης 2019, ως εξής:

                (45η Αναµόρφωση οικονοµικού έτους 2019)

 

Μεταφέρει πιστώσεις από το αποθεµατικό σε κωδικό εξόδου (ενίσχυση), ενώ

βεβαιώνεται  ότι το σύνολο  του αποθεµατικού δεν  υπερβαίνει το 5% των  τακτικών

εσόδων του ∆ήµου, όπως κάτωθι: 
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ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΑΠΟ: ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΣΕ:

9111 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 5.000,00 00.6472.004

ΣΥΝ∆ΙΟΡΓΑΝΩΣΗ 4ΗΜΕΡΟΥ

ΤΟΥΡΝΟΥΑ ΠΑΣΧΑ

ΚΑΛΑΘΟΣΦΑΙΡΙΣΗΣ

ΠΑΜΠΑΙ∆ΩΝ & ΠΑΓΚΟΡΑΣΙ∆ΩΝ

ΣΕ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕ ΤΟ ΑΟΚ

ΙΚΑΡΟΙ ΣΕΡΡΩΝ

5.000,00

ΣΥΝΟΛΟ 5.000,00 ΣΥΝΟΛΟ 5.000,00

Γ)  Η  ψήφιση  (διάθεση)  της  σχετικής  πίστωσης,  θα  γίνει  µε  απόφαση

∆ηµάρχου. 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

        

          Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ.                          Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆.Σ.

           ΓΑΛΑΝΗΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ                         ΤΣΑΛΙΚΟΓΛΟΥ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ     

                                                                                                ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                              Όπως υπογράφουν στο πρακτικό

      Σέρρες  24-04-2019

       Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

  ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ   

   Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆. Σ.           

           

 ΓΑΡΥΦΑΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ
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